
Identifikace žadatele:

název právnické osoby (popř. název obchodní firmy):

sídIo:

TJ Světlá Hora z.s., oddíl FOTBAL (dále T/)

79331Světlá Hora, SvětIá 422

identifikační číslo: 661 45 350

identifikace osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení:

Pavel Skála - Předseda TJ

V návaznosti na schválený dokument v ZO v červnu 2018 ,,Strategický plán rozvoje sportu v obci Světlá
Hora", dle §6 zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu a dále dle §l0a - §l0d zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech a dle zákona č.12812000 Sb., o obcích,TI žádáobec Světlá Hora o dotaci na ÚČEL
- na pravidelnou sportovní činnost TJ a oddílu Fotbal a také na jednorázové akce typu turnajů k přípravě
soutěží při FA ČR.

Tento oddíl u našeho zájmového spolku provozujícího sportovní činnost se zaměřením hlavně na bázi
soutěžního charakteru v okresní a krajské soutěži při FA Čn. V současné době má tento oddíl evidovaných
v informačním systému IS.CUS pod zaštiťující organizaci ČUS celkem 104 členů a v informačním systému
FA ČR celkem 94 členů.
A jelikož T} nemůže zajistit všechny ýdaje z vlastních, či jiných zdrojů,, tak proto se obracíme na obce
s touto ÚČelovou žádosti o dotaci z rozpočtu obce směřující k úloze obce podporovat místní sportovce ze
svého rozpočtu pro ýše uvedené skutečnosti a k reprezentaci obce v MSK tímto oddílem.
A proto se obracíme na obec s požadavkem na bezplatné využívání sportovního areálu a sociálních
zaŤÍzení ve vlastní obce, na akce pravidelné spojené s pravidelnou soutěžní činností tohoto oddílu, ze
které se považují tréninky a přípravné, či mistrovské zápasy. Ale i pro akce mající charakter akce - turnaje
v rámci přípravy pro soutěže při FA ČR. Takové bezplatné využívání nemovitých prostorů v majetku obce
pro oddíl Fotbal žádáme na základě schváleného umožnění se Strategickém plánu rozvoje sportu v obci
Světlá Hora v ZO v roce 2018. A proto na tyto výdaje nežádáme o dotaci v této žádosti.
S činností mužstev oddílu fotbal je spojená i s reprezentací naší obce i mimo obec a to nejen v okrese
Bruntál, ale i v kraji, neboť název obce máme v názvu a také na dresech těchto mužstev. Zápasy oddílu
chápeme i jako akce pořádané pro občan obce. Ty přece budou v roce 2021 spočívat v pořádání minimálně
26 sportovních akcí pro občany a setkání občanů, fanoušků fotbalů a jejich rodinných příslušníků v rámci
naŠÍ obce u sportovního zápolení tohoto oddílu na domácím hřišti za kalendářní rok 2021.
Toto by se týkalo pořádání domácích utkání vroce 2O2I u mužstva mužů (13x), dorost (13x). Ale díky
dopravě na venkovnízápasy autobusy, tak stejný počet sportovních zápolení mají možnost občané naší
obce se zúčastnit a podpořit při využití dopravy na venkovni zápasy autobusy i mimo naší obec činnost
oddíIu.



Požadovanou částka na účel pro oddfl FOTBAL a TJ:
Oddílu fotbal reprezentuje obec Světlá Hora svou sportovní činností nabázi soutěžní pod názvem Světlá
Hora v okresní soutěži okresního přeboru při OFS FA ČR Bruntál mužstvem mužů a v krajské soutěži při
KFS FA ČR Ostrava mužstvem staršího dorostu. Aktuálně je evidováno oddílu fotbal 104 členů z toho je

členem FA ČR 94 osob - hráčů, pořadatelů, trenérů, zdravotníků a osob uváděných v zápisech při
soutěžích FA ČR, V Bruntálské okresní soutěži hraje pouze jeden tým, protože mládežnické týmy jsme

byli nuceni v minulosti odhlásit ze soutěže pro okolnosti, které byli uvedené v obecním zpravodaji. A
s novým potěrem pracujeme. Vzniku mužstva dorostu bylo v minulosti ze strany představitelů obce TJ
vyčítána. T| tento záměr vždy odůvodňovala, že je to investice do budoucna vedoucí k zajištění zajistit
dostatek kvalitních mladých hráčů do mužské kategorie. S odstupem času T} je přesvědčena, že toto byla
správná cesta, protože by nedocházelo k doplňování dorostenců na zápasy mužů, tak se to v mnoha
případech stalo. A tyto zápasy by se neodehrály. S nedostatkem hráčů do kategorie mužů nebojuje jen náš

oddíl, ale mnoho a mnoho dalších v okrese Bruntál, či v celé ČR. Viz dokument ČT - ve kterém se uvádí
skutečnosti, že mnoho obcí má rybudované sportovní areály, hřiště, na ktených se žádná činnost nekoná -
nejsou hráči.

Do požadované částky nezahrnujeme dotaci na údržbu hřiště a ani na energie, v návaznosti na schválený
Strategický plán rozvoje sportu v obci Světlá Hora v ZO v roce 2018, ve kterém je nám umožněno
bezplatně využívat sportovního areálu ve Světlé a jejich sociálních zaiizení ve vlastnictví obce. Toto T|
poprvé učinilo v žádosti o dotaci na rok 2019. Přesto došlo v roce 2019 na základě požadavku starostky
obce, že požadavek T| na dotaci byla nav,y'šená na energie dle lyúčtování TS. V návaznosti na v,ýše

uvedené skutečnosti T} nevznesla požadavek o dotaci zrozpočtu obce na údržbu hřiště a energie ani pro
rok 2020. T| dotace nebyla nav,ýšená o tento požadavek, jak tomu bylo při záležitosti týka)icí se roku
2019. Přesto obecní úřad a starostka požadovali po TI zaplatit náklady na energie za TS 2019 i
s odůvodněni, že se jedná o běžnou praxi z minulosti. Ale ta skončila rozhodnutím ZO v roce 2018

schválením Strategického plánu rozvoje sportu vobci Světlá Hora súčinnosti od 01. 07,2018. A jestliže
někdo bude ignorovat tyto výše uvedení skutečnosti a bude po T| požadovat úhradu energií, tzn. toho, co
mohou rozhodnutím ZO uživat bezplatně, tak je nutností dotaci na rok 2021 nav,ýšit nad rámec této
žádosti o tento požadavek. I když nemá žádnou oporu v zákoně o sportu. Neodpovídá běžné praxi po
schválení Strategického plánu rozvoje sportu v obci Světlá Hora. A neslučuje se s dobrymi mravy,
v návaznosti na skutečnost, že obec minimálně u dvou spolků (SDH a Pohoda) v obci nepožaduje po nich
platbu za energie při využívání nemovitých majetků ve vlastnictví obce k jejich činnosti, jak to požaduje
po TJ - oddílu FOTBAL.

V současné době opatření způsobené COVIDEM 19 nelze částky nějak odvozovat podle skutečností
z předcházející let, protože jarní část 2O2O pii FA ČR se nedohrála a podzimní2020 se přesunula do jarní
2021. Tuto skutečnost plánuje FA ČR odehrát při jarní části ročníku 2O2O12O2I od února 2O2I. I na
trávnících z umělé tráwy UT, které bychom museli vytlžít za částku cca 3.000,-Kč na zápas, s termínem
prodloužení soutěže do konce června 2021. Proto budeme vycházet pouze na základě předpokladů a

ýpočtu, tj. ze znalosti situace v tomto okamžiku, které se mohou změnit, bez našeho přičinění.

V návaznosti na Strategický plán rozvoje sportu v obci Světlá Hora, podáváme žádost našeho spolku pro
Dotace na pravidelnou činnost TJ a oddílu Fotbal TJ a iednorázové akce oddílu FOTBAL při TI na rok 2021,

ve rrýši 238.000.-Kč, a vyplacenou ve dvou splátkách. 1. splátka do 15.02.2021 50o/o dotace a 2. splátka do

30.06.2021 50o/o dotace na bankovní účet TJ, dle §lOa odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., čímž tato

skutečnost bude uvedená ve veřejnoprávní smlouvě v souladu s §lOa odst. 3 písm. c) a §lOa odst. 5 písm. f)
zákona č.25012000 Sb. Výše dotace vychází z potřeby níže popsaných položek roku 2019 a2020,kdy za

rok 2020 použijeme pouze v}daje ke dni podání žádosti s dopočtem do konce roku - ODHAD, viz tabulka
níže a po odpočtu předpokládaných dotací a jiných dalších příjmu získaných na činnost T| a oddílu fotbal.



účet ootace - popls Skutečné výdaje požadavek o
dotace 2021

Dotace na obec
pro rok 2021201 9 2020 odhad

za doprava na zápasy muži 33.B95,- Kč
,14.3,15,- Kč 44.000,- Kč

238,000,- Kč

Doorava na zápasv mládež 85.646,- Kč 42.15B,- Kč 98.000,- Kč

Spotřební materiál - zdravotnický, tréninkový, na zápasy aj 14,276,-Kč 6.073,- Kč 16.000,- Kč

Spotřební materiál - lainování, čisticí prostředky, údržba 12,412,- Kč 6,924,- Kč ,14.000,- Kč

Spotřebni materiál - sportovní 150.90B,- Kč 70.485,- Kč 120.000,- Kč
přestuov muži 36.B00,_ Kč 30,B00,- Kč 40.000,- Kč

Cestovné a odměny trenérům 53.400,- Kč 26.000,_ Kč 70.000,- Kč

Nákladv na enerqie 41.397,- Kč

Reqishace a členské poplatky na FA CR 14.095,_ Kč 13.315,_ Kč 14.000,- Kč
poplatkv za orqanizaci soutěže při FA cR 12.450,- Kč 1.500,- Kč 15.000,_ Kč

Poplatky za startovné na turnajích 5.200,- Kč 4.500,- Kč 6.000,- Kč

Poiištění, bankovni poplatky, internet a osiatní služby TJ 33.810,_ Kč 34.749,- Kó 34,000,- Kč

Krátkodobý pronájem 26.721,- Kč 19.750,- Kč 42.000,- Kč

Pořizeni DDHM do 40 tisíc Kč 73,254,- Kč 15.180,- Kč 45,000,- Kč

Ostatní výdaie zde neuvedené 21,526,-Kč 38.310,- Kč 40.000,- Kč

Celkem 617.790,-Kč 310.459,.Kě 598.000,- Kč

Na dopravu. Vyžíváme se služby soukromého dopravce Zdeňka |elínka, protože chceme zachovat stav,

aby s mužstvy cestovali v autobuse rodinní příslušníci, fanoušci, občané obce Světlé Hory.}estliŽe bYchom

kalkulovali , žeby na venkovní zápasy jezdili mužstva sv,ými auty. A pak zpětně bychom jim propláceli ve

formě cestovným, poplatků dle zákonných předpisů, což dělá cca kolem 7,- Kč/km podle druhu a obsahu

vozidla. A při spotřebě na zápas pro celý realizační tým - 4-5 aut se pohybuje ceíla za km od 28,- Kč aŽ do

35,- Kč. Tak cena autobusu za 1km 2B,-Kč bez DPH je v,ýhodnější na logistiku, organizacia má velký

ýznam pro transparentnost ve využívání dotací na tento účel.

Na spoďební materiiil. iedná se,o spotřební materiál, ktery se nakupuje každoročně podle potřeby či na

základě skutečného zničení (zdravotnický a tréninkoý materiál, vápno, čisticí prostředky, na opravu a

materiál na drobnou údržbu). V roce 2021 plánujeme zakoupení spotřebního sportovního materiálu -
nákup nové sady dresů pro dorost, protože nemáme sady dresů na skladě s odpovídajícím počtem hráčů i
pro střídání - 7 hráčů, tedy pro 18 hráčů, protože sady dříve zakoupené počítaly s počtem do ČÍsla 16 - pro

15 hráčů. A další zakoupení podle potřeby a zničení stávajícího materiálu ve skladech - např. brankařské

vybavení, míče na trénování, na zápasy a do hal, obnova součástí dresů, tepláků, mikin aj. a dokoupení

v návaznosti na vzniklé skutečnosti v oddíle fotbal nebo při T|.

Na tréninky v hďe v zimním období. Zatim jsou nesmlouvané haly mimo obec za cenu 250,-Kč/hodinu.

Ale uvidíme, co s cenami pronájmů udělají opatření na COVID 19 - ztráty hal. Tréninky dorostenců jsou

na COP Bruntál a hala TS Bruntál zajištěné od listopadu 2020 do března 202l v rozsahu 3 hodin týdně. A
to samé pak od listopadu do prosince 2021. Ate jak je využijeme nyní, nemůžeme s jistotou vědět. Dále,

jestli to situace umožní, tak plánujeme využití od ledna do konce března 2021 halu na Andělské Hoře pro

muže. Vše podle možností. Do této kalkulace je třeba započítat i cestovné do Bruntálu a zpět. Takže

náklady porostou.

Na zápasy a tréninky - UT - zimní část, Na zápas zimní přípravy na UT (BruntáI, Krnov) se kalkuluje cena

cca 1.500,-Kč (předpoktad minimálně 8 zápasů pro muže a dorost). }estliže bude rozhodnuto, Že budeme

muset odehrát zb,ýrvající domácí zápasy podzimní části vpočtu 5 (3x muži,2x dorost) na UT vBruntáIe,

tak kalkulace na zápas bude přes 3.000,-Kč. Do této kalkulace je třeba započitat ýdaje na cestovné UT a

zpět. Takže náklady porostou,

Na internet a další služby. Internet je důležitý a podmínkou pro hraní soutěže u FA ČR a částka odpovídá

ýši roku 2020. Ostatní poplatky za sllžby spojené s činnosti T| - bankovní, pojištění, Web hosting,

doména a náklady s tím spojených.



Investice na nákup hráčů a na trenéry na jejich cestovné a poplatky vyplývající z členství a soutěžního řádu
FA ČR. Toto je nutná položka související s činnosti oddílu, protože v období zaměstnání, opatření, rodina,
které mají větší podstatu pro život členů oddílů, než pravidelná účast na trénincích a zápasech. A jelikož
nákupy hráčů nejsou levné záležitosti, tak proto i tyto náklady budeme zahrnovat k běžným nákladům na
činnost oddílu fotbal. Takové využiváni dotací od obce je běžné i u jiných mužstev v okolí. Proto je
nutností zakalkulovat do běžných v,ýdajů vztahující se k veřejným dotacím. I proto, že takové ýdaje
považovalolpovažuje za uznatelné MŠMT a nyní NSA pro sport. Bez takov,y'ch v[dajů nelze zajistit chod
žádného oddílu vztahující se k pravidelné soutěžní činností mužstev při soutěžích FA ČR, tj. poplatky za
organizaci soutěže, členství v FA ČR, jako jsou nákup DDHM do 40 tisíc, za cestovné a odměny pro
sportovce a trenéry, náklady na zajištění pitného režimu, energetických a iontových nápojů a další. A
proto žádáme dotace z obce i na tato v}daje.

Na iednorázové akce - turnaje maiící vztah na činnost mužstev. V tento okamžik nelze odhadnout celkové
výdaje, protože nevíme, jak budou postupovat přijatá opatření týkajíci se COVIDU 19. Ale zde
předpokládáme v,,ýdaje přes dotace na nákup cen, zajištění pitného režimu a náklady spojené na rozhodčí,
které pořádáme a také na startovné a na dopravu, kteryích se zúčastníme. Ale vždy jsme pořádali jeden
turnaj pro dorost a druhý pro muže.

Seznam příloh k žádostem TJ:
Kopii v-y'pisu vedeným Krajským soudem v Ostravě
Kopii smlouvy o bankovním účtu
Stanovy Tělovýchovné jednoty Světlá Hora
Čestné prohlášení o bezdlužnosti.
Usnesení z Valné Hromady T} Světlá Hora z.s.

Závér:
v návaznosti na vry'še uvedené skutečnosti TJ - žadatel tímto posílá žádost o dotaci z rozpočtu obce, dle

§lOa odst. 1 pfum. b) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtov,ých pravidlech.
A v případě poskytnutí dotace žádáme, dle §l0a odst. 2) zákona č. 25012000 Sb., aby účel, této dotace
určené poskytovatel v programu (§l0c zákona č. 250/2000 Sb.), byt uveden v souladu §lOa odst. 3 písm. c) a

§l0a odst. 5 písm. e) zákona č.25012000 Sb., jak je uvedené v této žádosti.

Den vyhotovení žádosti o dotace na obec:

Ve Světlé Hoře dne 25.17.2020

Pověřená osoba TJ ke zpracování žádostí o d,otace a jejich
Alois Šimčík - hospodář, pokladník

Podpis osoby zastupující žadatele:

Pavel Skála - Předseda T|
T} §větiá řicra,]z
793 3I Světlá Hora, Svě+lá422

lČo: ooi 45 350

vyúčtování:

4


